[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1303
22.08.2016

	г.Невельск

	О внесении изменения в Перечень муниципальных, государственных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 21.08.2015 г. №1115

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании п. 1.2.5. постановления Правительства Сахалинской области от 17.03.2016г. №113 «О внесении изменений в порядок предоставления субсидии местным бюджетам на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства» руководствуясь ст.ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных, государственных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления муниципального образования «Невельский городской округ» (далее - Перечень), утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 21.08.2015г. № 1115, (в редакции постановлений от 06.10.2015г. № 1289, от 25.11.2015г. № 1514, от 25.12.2015г. № 1681, от 25.01.2016г. № 64, от 25.03.2016г. № 380, от 04.04.2016г. № 427, от 19.05.2016 №714), следующего содержания:
1.1. Наименование пункта 27 изложить в новой редакции:
- Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами на территории муниципального образования «Невельский городской округ».
1.2. Дополнить Перечень пунктами 91-92, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа 					В.Н. Пак

Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 22.08.2016г. № 1303

	№
п/п
	Наименование
	Исполняющий орган/ учреждение

	91
	Включение в перечень организаций, образующих инфраструктуру Поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Невельского района
	Комитет экономического развития и потребительского рынка

	92
	Выдача гражданам, проживающим в сельских населенных пунктах Невельского района выписок из реестра (путевок) для добычи (вылова) водных биологических ресурсов в рамках любительского и спортивного рыболовства в прилегающей к территории Невельского района шестимильной зоне территориального моря и внутренних морских вод
	Администрация с. Горнозаводск, Администрация с. Шебунино,
Администрация Невельского городского округа